Протокол  №19/19
заседания Правления Ассоциации

«Саморегулируемая организация «Казанское объединение проектировщиков»

г. Казань                                                                                                             16 августа  2019 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Председатель Правления:   Волокитина Ю.А.

Члены Правления:               Баландин Е.В.

                                               Часов М.Л.

                                               Андрюшин Д.В.

Кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об увеличении уровня ответственности члена Ассоциации СРО «КОП» на выполнение работ по договорам подряда по подготовке проектной документации.
По первому вопросу повестки дня слушали Часова М.Л, который сообщил присутствующим о поступившем заявлении от Общества с ограниченной ответственностью «Проектно-конструкторское бюро «Казань» (ООО «ПКБ «Казань», ИНН 1659098423), согласно которому ООО «ПКБ «Казань» планирует выполнять работы по подготовке проектной документации и заключать договоры подряда, стоимость которых по одному договору не превышает пятьдесят миллионов рублей (второй уровень ответственности члена саморегулируемой организации). Дополнительный взнос в компенсационный фонд возмещения вреда ООО «ПКБ «Казань» полностью оплачен в предусмотренном ч.10 ст.55.16. Градостроительного кодекса РФ для второго уровня ответственности размере.

Постановили:

Предоставить Обществу с ограниченной ответственностью «ПКБ «Казань» (ИНН 1659098423) право осуществлять подготовку проектной документации по договорам подряда по подготовку проектной документации, стоимость которых по одному договору не превышает пятьдесят миллионов рублей (второй уровень ответственности члена саморегулируемой организации), согласно его заявлению.
Голосовали:  «за»  - единогласно
Председатель Правления

     Ю.А.Волокитина
Члены Правления

      Е.В.Баландин
                                                                          ________________      М.Л.Часов

                                                                           ________________      Д.В.Андрюшин